Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.04.2015 года                                                                                                                      №  59
 с. Ягодное

О проведении двухмесячника по благоустройству на территории
Ягодного сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Томской области от 15.08.2002 № 61 – ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и иных населенных пунктов Томской области», «Правилами благоустройства территорий Ягодного сельского поселения», утвержденными Решением Совета Ягодного сельского поселения от 28.05.2012 № 139, в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах Ягодного сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

          1.Объявить с 25.04.2015 года  по 25.06.2015 года двухмесячник по благоустройству территории  муниципального образования «Ягодное сельское поселение», в том числе  жилых массивов, усадеб, с участием  работников организаций всех форм собственности и населения Ягодного сельского поселения;
         1.1. утвердить комиссию для организации и проведения двухмесячника, подведения  итогов  (приложение № 1);
         1.2. утвердить план мероприятий двухмесячника по благоустройству на территории Ягодного сельского поселения  (приложение № 2);
         1.3. обеспечить проведение санитарных пятниц по благоустройству дворовых территорий, муниципального жилья и территорий муниципальных  учреждений и предприятий;
         1.4. организовать работу с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности, учреждений, школ, по приведению в порядок строений и подведомственных территорий;
         1.5. организовать работу с руководителями предприятий всех форм собственности, проводившими земляные работы по строительству  и ремонту подземных инженерных сетей на территории поселения в зимний период 2014-2015 г.г. по выполнению благоустроительных работ  в местах  проведения раскопок (засыпки осевших траншей, планировку грунта,  восстановление газонов и посадок);
         1.6. организовать работу с владельцами жилых усадьб по ремонту и покраске фасадов жилых домов и ограждению усадьбы, очистке палисадников и прилегающей к усадьбам земли общего пользования от мусора, хлама, пиломатериалов, сена и навоза;
         1.7. утвердить положение о конкурсе  по номинациям в период проведения двухмесячника по благоустройству территорий населенных пунктов Ягодного сельского поселения   (приложение № 3);
         1.8. обеспечить чистку, приведение в порядок территорий, дворов и улиц, ремонт мемориальных памятников к  09 мая 2014 года;
         1.9. усилить контроль за соблюдением соответствующих нормативных актов в сфере благоустройства.
         2. С данным постановлением ознакомить под роспись руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста  1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению.

Глава Ягодного сельского поселения                                                               Г.И. Баранов
  Приложение № 1
                                                                                к постановлению администрации
Ягодного сельского поселения
                  от 20.04.2015 года  № 59

С О С Т А В

Комиссии для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника по благоустройству.

             Председатель комиссии:
Баранов Геннадий Иванович, глава администрации Ягодного   сельского поселения.
                  Секретарь комиссии:
Колесова Татьяна Леонидовна, делопроизводитель администрации Ягодного сельского поселения.
               Члены комиссии:
1.Королева Светлана Геннадьевна, специалист 1 категории по благоустройству  и жизнеобеспечению администрации.
2. Носков Александр Викторович, директор МУП « Ягодное ЖКХ».                                                                                                                                                                                                             3. Шуменьков Валерий Васильевич, землеустроитель администрации Ягодного сельского поселения.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ягодного сельского поселения
от 20.04.2015  №  59

П Л А Н
мероприятий двухмесячника по благоустройству на территории Ягодного сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка о исполнении

	1.
	Утвердить состав комиссии для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника.
	Глава Ягодного
сельского  поселения,
Баранов Г.И.
	до 25.04.2015

	2.
	Закрепить за предприятиями, учреждениями всех форм  собственности участки территорий, прилегающие к предприятиям.
	Глава Ягодного сельского  поселения,
Баранов Г.И.
	до 25.04.2015

	3.
	Жилой сектор поселения разбить на сектора и закрепить за каждым участком депутата.
	Председатель Совета Депутатов Ягодного сельского поселения
 Носков В.В.
	до 25.04.2015

	4.
	Обеспечить проведение санитарных пятниц по благоустройству дворовых территорий.
	Глава Ягодного сельского  поселения
Баранов Г.И.,
частный сектор,
депутаты.
	Еженедельно

	5.
	Обеспечить подачу транспорта для вывоза мусора, хлама.
	МУП «Ягодное ЖКХ»,
директор,
Носков А.В.
	По требованию

	6.
	Выписать предписания по уборке территорий прилегающих к домовладениям: сена, дров, мусора.
	Землеустроитель,
Шуменьков В.В., специалист 1 категории Королева С.Г.
	В течение
двухмесячника
по благоустройству

	7.
	Организовать уборку территорий, прилегающих к памятникам.
	Климова Е.П., Семенчук В.Г.,
Пронина Н.Н.
	до 06.05.2015

	8.
	Провести косметический ремонт
памятников.
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению
С.Г.Королева
	до 06.05.2015

	10.
	Выполнить благоустроительные работы мест проведения раскопок в зимний период.
	МУП « Ягодное ЖКХ»,
директор,
Носков А.В.
	до 25.04.2015

	11.
	Провести очистку территорий с ремонтом ограждения действующих мест захоронения.

	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению,
С.Г. Королева
	до 25.06.2015

	12.
	Провести ремонт дорог внутри поселения, отсыпать гравийной песчаной смесью. Провести  грейдирование дорог в поселении, провести механическую очистку асфальта, от мусора и грязи.
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению,
С.Г. Королева
	По мере поступления финансов

	13.
	Ввести дополнительное освещение в населенном пункте: с. Ягодное, ул. Юбилейная
	Глава Ягодного сельского поселения,
Баранов Г.И.
	По мере поступления финансов.

	14.
	Разбить цветники на территории памятников и прилегающей территории к зданию Администрации
	Директора ДК:
Егоров С.М.,
Семенчук В.Г.,
Королёва С.Г.

	до 25.06.2015

	15.
	Подготовить детскую площадку в  с. Ягодное к эксплуатации в летнее время.
	Управ. делами,
Максимова Е.В.
	до 25.06.2015

	16.
	Объявить конкурс на лучшую усадьбу в каждом населенном пункте. Утвердить положение конкурса.
	Специалист 1 категории Королёва С.Г.
	до 25.04.2015

	17.
	Отремонтировать и закрыть люки водоразборных колодцев, теплотрасс.
	МУП « Ягодное ЖКХ»,
директор,
Носков А.В.
	 до  25.04.2015

	18.
	Ликвидировать несанкционированные свалки.
	МУП «  Ягодное ЖКХ» директор,
Носков А.В., специалист 1 категории,
С.Г.Королева
	до 25.06.2015

	19.
	Провести текущий  ремонт водоразборных  колонок во всех населенных пунктах.
	МУП « Ягодное ЖКХ»,
директор,
Носков А.В.
	до 25.06.2015

	20.
	Провести ревизию и обустройство пожарных водоёмов согласно требованию.
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению,
С.Г. Королева
	до 25.04.2015

	21.
	Подведение итогов двухмесячника по благоустройству.
	Комиссия по благоустройству.
	до 25.06.2015

Приложение № 3
                                                    к постановлению администрации
Ягодного сельского поселения
                                                                                                                  от  20.04.2015  № 59

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе  по номинациям в период проведения двухмесячника по благоустройству территорий населенных пунктов Ягодного сельского поселения

1. Общее положение
       Положение по номинациям в период проведения двухмесячника по благоустройству на территории Ягодного сельского поселения разработано в соответствии с законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61 – ОЗ «Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов Томской области».
                                                        2.  Цель конкурса
       Наведение  санитарного порядка, благоустройства территории населенных пунктов  сельского поселения.
3.Участники конкурса
Жители, проживающие на территории Ягодного сельского поселения.

4. Критерии оценки конкурса
1. Внешний вид жилых домов.
2.Санитарное состояние палисадников и их убранство.
3.Санитарное состояние земель общего пользования, расположенных с фасадной части
   жилых домов.
4. Отсутствие несанкционированных стоянок С\Х машин, складирование дров и т. д.

5. Порядок подведения итогов
1.Итоги конкурса подводит комиссия по проведению двухмесячника по
   благоустройству территории населенных пунктов поселения.
2. Итоги подводят до 25.06.2015 года по каждому населенному пункту.
3.Победители конкурса награждаются подарками.